Av. 21 de Dezembro nº 850, Centro – CEP: 36.152-000 – Goianá/MG
(32) 3274-5301 – camaramunicipalgoiana@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ
CNPJ 01.621.772/0001-03

Requerimento CMG/2021/087

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Goianá

O Vereador que ao final subscreve vem requerer, após os trâmites

regimentais, seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Goianá o

seguinte

REQUERIMENTO

Vistoria em todas as ruas do Bairro Progresso e demais bairros da

cidade, trocando as lâmpadas queimadas e as que estão com luminosidade reduzida.

JUSTIFICATIVA

A troca das lâmpadas é uma medida que se impõe, haja vista, as

lâmpadas têm tempo de vida útil e com o passar do tempo perde-se eficiência e

iluminação fica comprometida.

A solicitação refere-se às lâmpadas a todas as ruas da cidade

pertencentes a iluminação pública.

Como tudo, as lâmpadas passaram por evolução tecnológica e a

administração deve acompanhar e, nos procedimentos licitatórios, fazer a

discriminação devida para que as lâmpadas a serem adquiridas sejam as mais

eficientes e com maior economia de consumo.

Sala de Reuniões Vereador João Batista Ribeiro0

Câmara Municipal de Goianá

24 de março de 2021

______________________________
Luis Claudio